
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  098 75.912.253/0001-30 5,19 5,15 Não

INABILITADOS

LOTE 1 - FRACASSADO
Lote 1

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021
Processo Administrativo Nº 46/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

Data de Publicação: 23/02/2021 11:38:53

26/02/2021 09:44:37    CADASTRO DE PROPOSTA    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA
08/03/2021 11:59:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA
08/03/2021 14:23:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores e Senhoras Licitantes! 
08/03/2021 14:23:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a nossa sessão de lances gostaria de colocar alguns esclarecimentos:
08/03/2021 14:24:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
ATENÇÃO: Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo 
com o edital.
08/03/2021 14:24:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qualquer dúvida em relação ao sistema operacional deverá ser sanada diretamente junto a BLL.

08/03/2021 14:24:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
CUIDADO: Não é permitido se identificar neste pregão. 
08/03/2021 14:24:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes devem ler com atenção as especificações do objeto licitado, pois não serão aceitos produtos em desacordo com o edital, 
bem como, prestar MUITA ATENÇÃO na hora de ofertar o seu lance, pois poderão NÃO SER ACEITOS OS PEDIDOS DE 
CANCELAMENTO.
08/03/2021 14:24:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Esta conversa permanecerá nos autos do processo deste certame.
08/03/2021 14:24:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Sorte a todos os Licitantes!
08/03/2021 14:52:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
ao licitante vencedor peço que enviem no e-mail ou no campo documentos complementares pós disputa a proposta ajustada aos 
itens vencidos.
08/03/2021 14:52:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
agradecemos a participação do licitante
08/03/2021 15:14:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
analisadas as documentações da empresa verificou-se que a mesma encontra-se de acordo com exigências do edital, assim será 
feita a habilitação da empresa e abertura do prazo recursal

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 5Gerado em: 09/03/2021 15:32:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



23/02/2021 11:38:53    PUBLICADO    

24/02/2021 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/03/2021 14:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/03/2021 14:30:25    DISPUTA    

08/03/2021 14:30:25    LANCE    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 098) 5,19

08/03/2021 14:30:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Precisamos chegar ao preço de referência nesse produto
08/03/2021 14:31:45    MENSAGEM    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 098)
Boa tarde, a empresa não consegue chegar ao preço de referente devido ao preço estar defasado.
08/03/2021 14:31:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 098: consegue fazer um desconto bom
08/03/2021 14:32:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
nos estamos pagando 4,84 no dia de hoje
08/03/2021 14:33:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
faz R$ 4,90
08/03/2021 14:34:28    MENSAGEM    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 098)
O preço encontra-se defasado devido ao frequente aumento.
08/03/2021 14:34:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
nossa frota é grande e o pagamento é sempre certo
08/03/2021 14:35:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
4,95
08/03/2021 14:36:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
sabemos que o momento é complicado, mas sempre atendemos aos pedidos de reequilíbrio de preço
08/03/2021 14:37:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
e não podemos adjudicar o item se o preço é maior que o preço máximo do edital
08/03/2021 14:40:25    HABILITAÇÃO    

08/03/2021 14:40:25    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CEU AZUL AUTO POSTO LTDA
08/03/2021 14:40:58    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Retroação de fase para disputa. Motivo: não atingiu preço de referência
08/03/2021 14:40:58    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/03/2021 14:41:34    DISPUTA    

08/03/2021 14:41:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
item reaberto para negociação
08/03/2021 14:43:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 098: vamos chegar ao preço de referencia
08/03/2021 14:45:16    MENSAGEM    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 098)
Infelizmente não conseguimos chegar no preço de referencia. Tal preço acarretaria sérios prejuízos a licitante. 
08/03/2021 14:46:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
qual ser melhor melhor preço fora o da proposta, da ele como lance para analisarmos
08/03/2021 14:47:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
há postos na região com preço de 4,99 o litro
08/03/2021 14:47:08    MENSAGEM    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 098)
5,15
08/03/2021 14:47:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
consegue menos?
08/03/2021 14:47:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
da o valor como lance
08/03/2021 14:48:18    MENSAGEM    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 098)
Não, seria meu limite.

MOVIMENTOS DO LOTE

2 de 5Gerado em: 09/03/2021 15:32:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



08/03/2021 14:48:34    LANCE    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 098) 5,15

08/03/2021 14:49:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 098: vamos chegar a um valor menor, para ficar bom para ambos
08/03/2021 14:51:34    HABILITAÇÃO    

08/03/2021 14:51:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CEU AZUL AUTO POSTO LTDA
08/03/2021 14:52:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
o item ainda fica aberto a negociação
08/03/2021 15:13:14    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CEU AZUL AUTO POSTO LTDA inabilitado. Motivo: não atingiu preço de referência
08/03/2021 15:14:08    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/03/2021 15:14:08    EM ADJUDICAÇÃO    

09/03/2021 15:32:04    FRACASSADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  012 75.912.253/0001-30 4,16 4,16 Não

INABILITADOS

23/02/2021 11:38:53    PUBLICADO    

24/02/2021 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/03/2021 14:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/03/2021 14:30:25    DISPUTA    

08/03/2021 14:30:25    LANCE    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 012) 4,16

08/03/2021 14:30:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Precisamos chegar ao preço de referência nesse produto
08/03/2021 14:35:08    MENSAGEM    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 012)
Estamos com o desconto máximo. Não conseguimos chegar no valor de referencia.
08/03/2021 14:40:26    HABILITAÇÃO    

08/03/2021 14:40:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CEU AZUL AUTO POSTO LTDA
08/03/2021 14:41:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Retroação de fase para disputa. Motivo: não atingiu preço de referência
08/03/2021 14:41:18    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/03/2021 14:41:34    DISPUTA    

08/03/2021 14:42:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
item reaberto para negociação
08/03/2021 14:48:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
da seu menor valor de lance para podermos analisar 
08/03/2021 14:48:43    MENSAGEM    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 012)
ok

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - FRACASSADO
Lote 2

3 de 5Gerado em: 09/03/2021 15:32:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



08/03/2021 14:51:34    HABILITAÇÃO    

08/03/2021 14:51:34    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CEU AZUL AUTO POSTO LTDA
08/03/2021 15:13:22    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CEU AZUL AUTO POSTO LTDA inabilitado. Motivo: não atingiu preço de referência
08/03/2021 15:14:08    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/03/2021 15:14:08    EM ADJUDICAÇÃO    

09/03/2021 15:32:04    FRACASSADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  001 75.912.253/0001-30 3,91 3,85 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

23/02/2021 11:38:53    PUBLICADO    

24/02/2021 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/03/2021 14:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/03/2021 14:30:25    DISPUTA    

08/03/2021 14:30:25    LANCE    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 001) 3,91

08/03/2021 14:33:32    LANCE    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 001) 3,85

08/03/2021 14:40:26    HABILITAÇÃO    

08/03/2021 14:40:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CEU AZUL AUTO POSTO LTDA
08/03/2021 15:09:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
favor nos enviar a proposta readequada ou anexa-la ao sistema
08/03/2021 15:10:42    MENSAGEM    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 001)
ok
08/03/2021 15:14:08    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/03/2021 15:14:08    EM ADJUDICAÇÃO    

09/03/2021 15:32:04    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: LT

Descrição: Óleo Diesel S-10
Quantidade: 17.167 Valor Unit.: 3,85 Valor Total: 66.092,95

Marca: STANG Modelo: COMBUSTÍVEL 
AUTOMOTIVO

LOTE 4 - ADJUDICADO
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

4 de 5Gerado em: 09/03/2021 15:32:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CEU AZUL AUTO POSTO LTDA  005 75.912.253/0001-30 49,90 49,90 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

23/02/2021 11:38:53    PUBLICADO    

24/02/2021 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

08/03/2021 14:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

08/03/2021 14:30:26    DISPUTA    

08/03/2021 14:30:26    LANCE    CEU AZUL AUTO POSTO LTDA (PARTICIPANTE 005) 49,90

08/03/2021 14:40:26    HABILITAÇÃO    

08/03/2021 14:40:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CEU AZUL AUTO POSTO LTDA
08/03/2021 15:14:08    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

09/03/2021 15:14:09    EM ADJUDICAÇÃO    

09/03/2021 15:32:05    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: BDE

Descrição: Arla 32 - Aditivo - balde com 20 litros
Quantidade: 17 Valor Unit.: 49,90 Valor Total: 848,30

Marca: RODOARLA Modelo: AGENTE REDUTOR 
LIQUIDO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DOUGLAS DE MATTIA

_________________________________________________________________________
APOIO   JONIMAR JUNG

5 de 5Gerado em: 09/03/2021 15:32:05

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR


